
1 Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. FFiPR z 2020 r. poz. 17, 20, 33 i 42;  z 2021 r. poz. 9, 
33, 102, 107, 140; w Dz. Urz. MF z 2021 r. poz. 13 oraz z 2022 r. poz. 14, 90 i 119 
 

ZARZĄDZENIE NR 239/2022 
DYREKTORA IZBY ADMINISTRACJI SKARBOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Pierwszemu Urzędowi Skarbowemu  

w Radomiu regulaminu organizacyjnego 
 
Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 oraz ust. 9 i 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie 
cywilnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1691), w związku z § 4 ust. 1 i 2 załącznika nr 8 do zarządzenia 
Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie organizacji Krajowej Informacji Skarbowej, 
izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego i Krajowej Szkoły 
Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. FFiPR. z 2020 r. poz. 16 z późn. zm.1) 
zarządza się, co następuje:  
 
§ 1.  W regulaminie organizacyjnym Pierwszego Urzędu Skarbowego w Radomiu,  
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 178/2022 Dyrektora Izby Administracji Skarbowej 
w Warszawie z dnia 25 października 2022 r. w sprawie nadania Pierwszemu Urzędowi 
Skarbowemu w Radomiu  regulaminu organizacyjnego  wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w  § 5  w ust. 2 w pkt 2 uchyla się lit. g; 
 
2) w § 6: 

a) w ust. 1 pkt 12 otrzymuje  brzmienie: 
„12) sporządzanie wniosków do właściwego naczelnika urzędu skarbowego wyznaczonego do 
prowadzenia postępowań przygotowawczych lub właściwego naczelnika urzędu celno-
skarbowego o wszczęcie postępowania przygotowawczego w sprawie o przestępstwo 
skarbowe lub przestępstwo  oraz o wykroczenie skarbowe, jeżeli sprawa podlega rozpoznaniu 
na zasadach ogólnych;”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 „3. Z wyjątkiem komórki wsparcia,  do zakresu zadań komórek organizacyjnych Urzędu 
należy: 

1) prowadzenie postępowań mandatowych w sprawach o wykroczenia skarbowe; 
2) współpraca z Generalnym Inspektorem Informacji Finansowej w zakresie zadań 

określonych w ustawie z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu.”; 

 
3) uchyla się § 18; 

 
4) § 19 otrzymuje brzmienie: 
„§ 19. Naczelnik wykonuje zadania przy pomocy dwóch Zastępców Naczelnika i kierowników 
komórek organizacyjnych.”; 
 



5) w § 21 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Kierownika komórki organizacyjnej zastępuje wyznaczony pracownik posiadający 
odpowiednią adnotację w zakresie czynności.”; 
 
6) w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Zastępcy Naczelnika i kierownicy komórek organizacyjnych zobowiązani są do zapewnienia 
– odpowiednio do pozycji hierarchicznej – prawidłowej, terminowej i sprawnej realizacji zadań 
przez podległe piony/komórki organizacyjne, w tym efektywnej organizacji pracy.”; 
 
7) w § 27 w ust. 2 uchyla się pkt 7; 

 
8) w § 28 uchyla się pkt 10; 
 
9) w § 29 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
„5) decyzje o odpowiedzialności płatników, podatników i inkasentów oraz osób trzecich 
i następców prawnych do kwoty 100 000 zł (słownie złotych: sto tysięcy);”; 
 
10) w § 31: 

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) podpisywania: 

a) zaświadczeń i postanowień o odmowie wydania zaświadczenia, 
b) wniosków i odpowiedzi do podmiotów uprawnionych stanowiące „Tajemnicę 

skarbową”, 
c) pism w zakresie przekazywania spraw według właściwości, 
d) pism dotyczących kas rejestrujących, 
e) zawiadomień o naruszeniu przepisów prawa podatkowego i wniosków o wszczęcie 

postępowania przygotowawczego, 
f) odstąpień w sprawach, w których nie podjęto czynności w związku z ujawnieniem 

czynu zabronionego bądź naruszenia przepisów prawa podatkowego z uwagi 
na przesłanki, o których mowa w art. 16 kks, art. 16a kks, art. 17 kpk w związku 
 z art. 113 kks, 

g) innych pism nieposiadających charakteru rozstrzygnięcia i niezawierających 
stanowiska Naczelnika w określonej sprawie.”, 
 

b) w ust. 2 w pkt 1 uchyla się lit c; 
 

11) w § 32 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) podpisywania: 

a)   zaświadczeń i postanowień o odmowie wydania zaświadczenia, 
b)   zawiadomień o naruszeniu przepisów prawa podatkowego i wniosków o wszczęcie 

  postępowania przygotowawczego, 



c)  odstąpień w sprawach, w których nie podjęto czynności w związku z ujawnieniem 
czynu zabronionego bądź naruszenia przepisów prawa podatkowego z uwagi 
na przesłanki, o których mowa w art. 16 kks, art. 16a kks, art. 17 kpk w związku  
z art. 113 kks, 

d) wniosków i odpowiedzi do podmiotów uprawnionych stanowiące „Tajemnicę 
skarbową”, 

e) pism w zakresie przekazywania spraw według właściwości, 
f) zawiadomień na podstawie art. 70 c ustawy Ordynacja podatkowa, 
g) innych pism nieposiadających charakteru rozstrzygnięcia i niezawierających 

stanowiska Naczelnika w określonej sprawie;”; 
 

12) w § 33 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) podpisywania: 

a) zaświadczeń i postanowień o odmowie wydania zaświadczenia, 
b) wniosków i odpowiedzi do podmiotów uprawnionych stanowiące „Tajemnicę 

skarbową”, 
c) pism w zakresie przekazywania spraw według właściwości, 
d) zawiadomień o naruszeniu przepisów prawa podatkowego i wniosków o wszczęcie 

postępowania przygotowawczego, 
e) odstąpień w sprawach, w których nie podjęto czynności w związku z ujawnieniem 

czynu zabronionego bądź naruszenia przepisów prawa podatkowego z uwagi 
na przesłanki, o których mowa w art. 16 kks, art. 16a kks, art. 17 kpk w związku  
z art. 113 kks, 

f) innych pism nieposiadających charakteru rozstrzygnięcia i niezawierających 
stanowiska Naczelnika w określonej sprawie;”; 
 

13) w § 34 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) podpisywania: 

a) wezwań, 
b) zaświadczeń i postanowień o odmowie wydania zaświadczenia, 
c) zawiadomień na podstawie art. 70 c ustawy Ordynacja podatkowa, 
d) zawiadomień o naruszeniu przepisów prawa podatkowego i wniosków o wszczęcie 

postępowania przygotowawczego, 
e) odstąpień w sprawach, w których nie podjęto czynności w związku z ujawnieniem 

czynu zabronionego bądź naruszenia przepisów prawa podatkowego z uwagi 
na przesłanki, o których mowa w art. 16 kks, art. 16a kks, art. 17 kpk w związku  
z art. 113 kks, 

f) wniosków i odpowiedzi do podmiotów uprawnionych stanowiące „Tajemnicę 
skarbową”, 

g) pism w zakresie przekazywania spraw według właściwości, 
h) innych pism nieposiadających charakteru rozstrzygnięcia i niezawierających 

stanowiska Naczelnika w określonej sprawie;”; 



14) w § 35 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) podpisywania: 

a) wezwań, 
b) upomnień, tytułów wykonawczych, 
c) zawiadomień o zagrożeniu ujawnieniem w Rejestrze Należności Publicznoprawnych  

i rozstrzygnięć w zakresie wniesionego sprzeciwu, 
d) pism dotyczących współpracy z samorządami terytorialnymi w sprawach stosowania 

ulg w spłacie należności stanowiących dochody tych samorządów, 
e) zaświadczeń o pomocy de minimis, 
f) zarządzeń zabezpieczenia, 
g) zawiadomień na podstawie art. 70 c ustawy Ordynacja podatkowa, 
h) zgłoszeń wierzytelności komornikowi sądowemu prowadzącemu egzekucję 

z nieruchomości, 
i) zawiadomień o naruszeniu przepisów prawa podatkowego i wniosków o wszczęcie 

postępowania przygotowawczego, 
j) odstąpień w sprawach, w których nie podjęto czynności w związku z ujawnieniem 

czynu zabronionego bądź naruszenia przepisów prawa podatkowego z uwagi 
na przesłanki, o których mowa w art. 16 kks, art. 16a kks, art. 17 kpk w związku 
 z art. 113 kks, 

k) informacji do Centralnego Rejestru Zastawów Skarbowych w sprawie ustanowienia 
i wykreślenia zastawu oraz wypisów/zaświadczeń z rejestru zastawów skarbowych, 

l) wniosków i odpowiedzi do podmiotów uprawnionych stanowiące „Tajemnicę 
skarbową”, 

m) pism w zakresie przekazywania spraw według właściwości, 
n) innych pism nieposiadających charakteru rozstrzygnięcia i niezawierających 

stanowiska Naczelnika w określonej sprawie;”; 
 

15) w § 36 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) podpisywania: 

a) wezwań, 
b) zawiadomień o wszczęciu postępowania egzekucyjnego, 
c) zawiadomień w sprawie zajęć rachunków bankowych, wynagrodzenia za pracę i innych 

wierzytelności i innego prawa majątkowego zobowiązanego oraz zawiadomień  
w sprawie zmiany lub uchylenia zajęcia, 

d) zawiadomień do sądu w sprawach orzeczeń o przepadku rzeczy lub likwidacji 
niepodjętych depozytów, 

e) obwieszczeń o sprzedażach egzekucyjnych ruchomości oraz wszelkich dokumentów 
wynikających ze sprzedaży, w tym zawiadomień o nabyciu ruchomości w drodze 
sprzedaży egzekucyjnej, 

f) wniosków do sądu o rozstrzygnięcie zbiegu egzekucji,  
g) postanowień o zatwierdzeniu w całości albo części, bądź odmowie zatwierdzenia 

tymczasowego zajęcia ruchomości, 



h) zawiadomień o naruszeniu przepisów prawa podatkowego i wniosków o wszczęcie 
postępowania przygotowawczego, 

i) odstąpień w sprawach, w których nie podjęto czynności w związku z ujawnieniem 
czynu zabronionego bądź naruszenia przepisów prawa podatkowego z uwagi 
na przesłanki, o których mowa w art. 16 kks, art. 16a kks, art. 17 kpk w związku 
 z art. 113 kks, 

j)  pism w zakresie przekazywania spraw według właściwości, 
k) innych pism nieposiadających charakteru rozstrzygnięcia i niezawierających 

stanowiska Naczelnika w określonej sprawie;”; 
 

16) w § 37 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
„2) podpisywania: 

a) postanowień/zawiadomień o zaliczeniu wpłat, nadpłat i zwrotów podatkowych 
do kwoty 50 000 zł (słownie złotych: pięćdziesiąt tysięcy), 

b) przelewów z rachunku sum depozytowych przy kwotach jednostkowych nie 
przekraczających kwoty 50 000 zł (słownie złotych: pięćdziesiąt tysięcy), 

c) wniosków i odpowiedzi do podmiotów uprawnionych stanowiące „Tajemnicę 
skarbową”, 

d) zawiadomień o naruszeniu przepisów prawa podatkowego i wniosków o wszczęcie 
postępowania przygotowawczego, 

e) odstąpień w sprawach, w których nie podjęto czynności w związku z ujawnieniem 
czynu zabronionego bądź naruszenia przepisów prawa podatkowego z uwagi 
na przesłanki, o których mowa w art. 16 kks, art. 16a kks, art. 17 kpk w związku  
z art. 113 kks, 

f) pism w zakresie przekazywania spraw według właściwości, 
g) innych pism nieposiadających charakteru rozstrzygnięcia i niezawierających 

stanowiska Naczelnika w określonej sprawie.”; 
 

17) w § 38 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) podpisywania: 

a) wniosków i odpowiedzi do podmiotów uprawnionych stanowiące „Tajemnicę  
skarbową”, 

b) zawiadomień podatnika o wykreśleniu z rejestru podatników VAT i/lub VAT UE 
lub przywróceniu zarejestrowania, 

c) pism w zakresie przekazywania spraw według właściwości, 
d) pism kierowanych do podatnika w związku z korektą deklaracji, 
e) wniosków do innych urzędów skarbowych o przeprowadzenie czynności 

sprawdzających, 
f) protokołów uzgodnień w sprawie proponowanej wysokości podatku naliczonego 

podlegającego odliczeniu od kwoty podatku należnego w danym roku podatkowym 
zgodnie z art. 90 ust. 8 ustawy o podatku od towarów i usług, 

g) zawiadomień o naruszeniu przepisów prawa podatkowego i wniosków o wszczęcie 



postępowania przygotowawczego, 
h) odstąpień w sprawach, w których nie podjęto czynności w związku z ujawnieniem 

czynu zabronionego bądź naruszenia przepisów prawa podatkowego z uwagi 
na przesłanki, o których mowa w art. 16 kks, art. 16a kks, art. 17 kpk w związku  
z art. 113 kks, 

i) innych pism nieposiadających charakteru rozstrzygnięcia i niezawierających 
stanowiska Naczelnika w określonej sprawie;”; 
 

18) w § 39 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) podpisywania: 

a) zawiadomień o zamiarze wszczęcia kontroli podatkowej, 
b) odpowiedzi na zastrzeżenia i wyjaśnienia do protokołu wniesione w trybie  

art. 291 § 2 ustawy Ordynacja podatkowa, 
c) wniosków i odpowiedzi do podmiotów uprawnionych stanowiące „Tajemnicę 

skarbową”, 
d) pism w zakresie przekazywania spraw według właściwości, 
e) zawiadomień o naruszeniu przepisów prawa podatkowego i wniosków o wszczęcie 

postępowania przygotowawczego, 
f) odstąpień w sprawach, w których nie podjęto czynności w związku z ujawnieniem 

czynu zabronionego bądź naruszenia przepisów prawa podatkowego z uwagi 
na przesłanki, o których mowa w art. 16 kks, art. 16a kks, art. 17 kpk w związku 
 z art. 113 kks, 

g) innych pism nieposiadających charakteru rozstrzygnięcia i niezawierających 
stanowiska Naczelnika w określonej sprawie.”; 
 

19) w § 40 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) podpisywania: 

a) potwierdzeń zgłoszeń rejestracyjnych podatników podatku od towarów i usług 
oraz dla potrzeb handlu wewnątrzwspólnotowego, 

b) potwierdzeń zgłoszeń rejestracyjnych podatników podatku akcyzowego  
i pośredniczących podmiotów węglowych i gazowych, 

c) wniosków i odpowiedzi do podmiotów uprawnionych stanowiące „Tajemnicę 
skarbową”, 

d) zawiadomień podatnika o wykreśleniu z rejestru podatników VAT i/lub VAT UE 
lub przywróceniu zarejestrowania, 

e) zaświadczeń i postanowień o odmowie wydania zaświadczenia, 
f) pism w zakresie przekazywania spraw według właściwości, 
g) zawiadomień o naruszeniu przepisów prawa podatkowego i wniosków o wszczęcie 

postępowania przygotowawczego, 
h) odstąpień w sprawach, w których nie podjęto czynności w związku z ujawnieniem 

czynu zabronionego bądź naruszenia przepisów prawa podatkowego z uwagi 



na przesłanki, o których mowa w art. 16 kks, art. 16a kks, art. 17 kpk w związku  
z art. 113 kks, 

i) innych pism nieposiadających charakteru rozstrzygnięcia i niezawierających 
stanowiska Naczelnika w określonej sprawie.”; 
 

20)  uchyla się § 41; 
 

21) w § 42 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Pracownicy prowadzący postępowania mandatowe w sprawach o wykroczenia skarbowe 
upoważnieni są do podpisywania mandatów oraz wezwań w postępowaniu mandatowym.”; 
 
22)  w § 43 pkt 16 i 17 otrzymują brzmienie: 
„17)  podpisywania powierzenia pracownikom w trybie art. 42 § 4 Kodeksu pracy 
wykonywania innej pracy w innej komórce organizacyjnej w ramach nadzorowanego Urzędu, 
z wyłączeniem komórek kontroli podatkowej i egzekucji administracyjnej; 
18) zawierania w imieniu Dyrektora porozumień z pracownikami w zakresie zmiany warunków 
pracy polegającej na przeniesieniu do wykonywania innych zadań w innej komórce 
organizacyjnej, bez zmiany wynagrodzenia oraz stanowiska,  z wyłączeniem komórek kontroli 
podatkowej i egzekucji administracyjnej.”; 
 
23) załącznik do regulaminu organizacyjnego otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 
niniejszego zarządzenia. 
 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 Dyrektor 
Izby Administracji Skarbowej 

w Warszawie 
Wojciech Kustra 

/podpis na oryginale/ 

 

Sporządził Zatwierdził 
Opiniował – komórka 

nadzorująca 

Opiniował – Radca 

Prawny 

Główny Specjalista 
Aleksandra Wetoszka 

 Kierownik Działu 

Marzena Wiśniewska 

 

Zastępca Dyrektora 
Izby Administracji 

Skarbowej 
w Warszawie 

Danuta Macutkiewicz 

Radca Prawny  

Piotr Szulc 


